
Pág 01/10

   
 

 

 
 

 
 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira     

 
  
  

 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

     

 

 

   

 
   

  

     

 

 

 
    

  
 

   

  
  

 
 

  
 

      

 

 

 

    

                     
            

    
 

 
  

  
   

   

    

 
 

 
 

    

   

 

 

          
               

             
                 

 
 
 

 
  

 
  

  

 
     

                                                

     

  
 

 

 

   

 
   

 
 

  

 
 

 

 

              
              

     

 
 

      
   

 

     
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

CONCORRÊNCIA N° 1/2022.

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da 
Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações; Lei Municipal nº 1.258/2015 e Decreto Municipal nº 1.645/2015: Processo n° 
85551/2021 – FLY nº 0333.0004689/2020

 
–

 
na modalidade Concorrência n° 1/2022, tipo melhor oferta: Esta licitação 

destina-se a receber propostas para CONCESSÃO DE INCENTIVO INDUSTRIAL, NA FORMA DE DOAÇÃO 
GRATUITA COM ENCARGO SOBRE BEM IMóVEL , com a finalidade para INSTALAÇÃO DE EMPRESA DE 
FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS no município de Nova Andradina, assim descrito: Recebimento da 
Documentação e Proposta: Dia: 29/03/2022

 
às 07h30min

 
(horário local). O Edital estará à disposição dos interessados 

no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, www.pmna.ms.gov.br, na seção: MAIS ACESSADOS -

 

LICITAÇÕES 
ou na Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. M. Andrade n. º 541. Poderá apresentar proposta, qualquer empresa, 
que satisfaça as condições estabelecidas neste Edital.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS; 24

 

de fevereiro

 

de 2022. 

 
 

Edna de

 

Souza Lima

 

Membro da C.P.L.

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA-

 

MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2022

 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina

 

torna público aos 
interessados a realização do Pregão Presencial n° 02/2022 -

 

Processo n° 049/2021, tipo menor preço por 
ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: 
Aquisição de mobiliários e equipamentos de informática, com objetivo de atender as necessidades do 
Previna, conforme solicitação n° 18/2021 e CI nº 074/2021, conforme especificado no Anexo I –  termo de 
referência do Edital.  O Edital estará disponível, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –  MS 
(www.pmna.ms.gov.br)

 
na seção: Mais Acessados –

 
Licitações, ou na sede do

 
Previna.

 
Para qualquer 

esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Rua Senador 
Auro Soares de Moura Andrade

 

nº 1159

 

ou pelo fone (67) 3441-1187, das 07:00h as 13:00h. Entrega e 
abertura da Proposta e Documentação: Dia: 15/03/2022 às 08:00

 

horas.

 

Nova Andradina –

 

23

 

de fevereiro

 

de 2022.                     

 

Monique Renata Andrade

 

Pregoeira

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

O Ordenador de Despesa

 

Roberto Ginell, Secretário Municipal de Serviços Públicos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 
8.666/93 e alterações

 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:
 

a) Processo Nr.:101077/2022; b) Licitação
 

Nr.:8/2022; c) 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:  21/02/22; e) Objeto da Licitação:  
AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA COSTAL E MOTOPODADOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

 CONTRATADO:

 
CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

 
EPP VALOR DA DESPESA: R$ 

47.380,00 (quarenta e sete mil trezentos e oitenta reais)

 
DATA:  21/02/22

 
Roberto Ginell

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DESERTA

 

1.1. HOMOLOGO o procedimento

 

licitatório realizado no dia: 08/02/2022, às 07h30min

 

na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n. º

 

01/2022

 

–

 

processo administrativo nº 97836/2021-Fly nº 0333.0007415/2021, 
conforme Ata de julgamento à fls.

 
389,

 
considerando-o DESERTO, referente

 
Construção de calçamento de 

posta de caminhada, no Bairro Universitário no entorno da quadra localizada no Quadrilátero da Av. Rosilene 
Lima de Oliveira, AV. Paulo Prata, Av. Hormindo Alves Pereira, Rua Monoel Rodrigues Filho e AV. Rosilene 
Lima de Oliveira e continuidade na Rua Antônio Ribeiro de Paiva conforme solicitação n° 1530/2021  e CI nº 
152/2021/SEMINFRA/DGOP,

 
a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidade com as 

especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços unitários, projeto e condições 
previstas no edital.

                  

Nova Andradina –

 

MS, 16

 

de fevereiro

 

de 2022.

Julio César Castro Marques
Secretário Municipal de Infraestrutura.

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 99517/2021 -

 

FLY 0333.0009096/2021.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente solicitar-se a abertura de processo de dispensa 
de licitação em caráter emergencial, aquisição do medicamento IBRUTINIBE 140MG, ação judicial movida por 
EUNICE MOREIRA DA SILVA, conforme autos n° 0801557-30.2020.8.12.0017 (cump. de sentença) e 0802356-
44.2018.8.12.0017 (processo de conhecimento), de acordo com a CI n.º 508/2021, bem como a Solicitação n.º 
459/2022

 

da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . Justificamos

 

como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços
(artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 
junto às

 
fls. 116 a 119 do referido 

processo.
 

3. Favorecidas: 
 

3.1
 

CM HOSPITALAR S.A., CNPJ: 12.420.164/0009-04,
 

perfazendo um valor de R$ 199.573,20 (cento e noventa 
e nove mil e quinhentos e setenta

 
e três reais e vinte centavos), por um período de 06 (seis) meses. 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde. 

 
Dotação: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002

 

–

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 18 de fevereiro de 2022.
Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 101451/2022 -

 

FLY 0333.001021/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente solicitar-se abertura de processo de dispensa de 
licitação em caráter emergencial, para aquisição do suplemento alimentar NUTRISON SOYA - 800GR, com a 
finalidade de atender a ação judicial movida por CLARINDA CORDEIRO, conforme autos n° 0900095-
12.2021.8.12.0017, bem como a CI n. º 033/2022 e Solicitação n. º 73/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . 
Justificamos

 
como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 
(artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 

1.993), conforme parecer jurídico às fls. 71
 

do referido processo.
 

3. Favorecidas: 
 3.1 RUSSI & CIA LTDA, CNPJ: 05.438.602/0001-49, perfazendo um valor de R$ 6.273,00 (seis mil e duzentos e 

setenta e três reais),

 
por um período de 06 (seis) meses. 

 4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 
Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002

 

–

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 18 de fevereiro de 2022.
Sergio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas.

 



Pág 02/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022
PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e a empresa CONCORDIA MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA - EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 6/2022.
DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

  

AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA COSTAL E MOTOPODADOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

 

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 8/2022, a saber:

 

3670-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

 

EPP 

 

Item Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço 
Total

 

1

ROÇADEIRA COSTAL MANUAL A 
GASOLINA DE USO PROFISSIONAL COM 
AS CARACTERISTICAS MINIMAS: COM 
MOTOR 2 TEMPOS, POTENCIA DE 2,0 HP, 
ROTAÇÃO EM LENTA DE 2500RPM E 
MÁXIMA EM 12500RPM; CAPACIDADE DO 
TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 0,5L; PESO 
MAXIMO DE 10KG;

 

COM TRINCUTE E FACA 
DE 3 PÁS; COM CABO PARA AS DUAS 
MÃOS; CINTO DUPLO PARA MELHOR 
DISTRIBUIÇÃO DO PESO SOB O 
OPERADOR.

 

STIHL

 

UN

 

10,00

 

3.800,00

 

38.000,00

 

2

MOTOPODADOR A GASOLINA COM AS 
CARACTERISTICAS MINIMAS: COM 
MOTOR 4 TEMPOS, POTENCIA DE 
1.9HP/1.4kW, ROTAÇÃO EM LENTA DE 
2800RPM E MÁXIMA EM 10500RPM; 
CAPACIDADE DO TANQUE DE 
COMBUSTIVEL DE 0,5L ; COM SABRE DE 
30CM, CORRENTE 3/8"; HASTE 
TELESCOPICA DE 3,8M; COM APOIO 
DORSAL PARA MELHOR EQUILIBRIO DO 
EQUIPAMENTO.

 

STIHL

 

UN

 

2,00

 

4.690,00

 

9.380,00

 

Total do Fornecedor:

 

47.380,00

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS:

 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data da assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 12 (doze) meses.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93. Proj. Ativ. 2020; Dotação 44.90.52.00.00.01.000 (275).

 

Nova Andradina/MS, 23 de fevereiro 2022

 

ROBERTO GINEL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

EDNA DE SOUZA LIMA

 

Pregoeira
EQUIPE DE APOIO: 

 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO SANCHES

 

EQUIPE DE APOIO
CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

 

EPP

 

Representante: FERNANDO ROSSI

 

Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 DE PRAZO AO CONTRATO Nº 151/2021.

 

CONTRATANTES:

 

O MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, e a Empresa IMOBILIÁRIA PINI 
ADMINISTRAÇÃO DE IMóVEIS LTDA , resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo 
nº 001 ao Contrato

 

nº 151/2021.

 

DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula 
terceira, para o período de 06 (seis) meses, compreendido entre 28/02/2022 à

 
31/08/2022 (06 meses), tendo 

em vista a situação de vulnerabilidade social e risco familiar, conforme relatório social anexo aos autos, bem 
como tendo em consideração que o imóvel se enquadra perfeitamente nas necessidades do Município, conforme 
prevê o art. 9º, da Lei 1.166/2013. 

Nova Andradina MS, 23 de fevereiro de 2021.
 

ANA KELLY PEREIRA CLEMENTE

  

IMOBILIÁRIA PINI ADMINISTRAÇÃO

 
Subsecretária de Políticas de Assistência 

  

DE IMÓVEIS LTDA 

 
Social

 

Janes Lau Pini,

 

Ordenadora de despesas

 

em substituição

  

Contratada

 

legal
Contratante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 185/2021

 

CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e a Empresa D. MARTINS DE LIMA -

 

ME., inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.822.153/0001-08, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo n° 001

 

ao Contrato n° 185/2021.

 

DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, em razão da necessidade de 
reequilibrar os preços

 

de alguns itens necessários aos

 

serviços e execução da obra, conforme planilha anexa aos 
autos que demonstra a variação nos preços,

 

bem como a

 

justificativa técnica, passando o valor contratual, previsto 
na cláusula quarta, de R$ 121.065,05

 

(cento e vinte e um mil, sessenta e cinco reais e cinco centavos) para 
o valor atual de R$ 127.490,51

 
(cento e  vinte e sete mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e um 

centavos) totalizando um acréscimo de +5,31% sobre o valor original, em valores de R$ 6.425,46
 

(seis mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos), tendo em vista o interesse da administração 
pública na prestação de serviços referente à contratação de empresa especializada para construção de minicampo 
de futebol, localizado nos lotes 01 e 18 da quadra 18, no bairro Monte Carlo, conforme solicitação n° 1119/2021 e 
CI nº 113/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, com fundamento nos artigos 65, I, “a” e “b”

 

da 
Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina, MS, 10 de fevereiro de 2022.

 
JULIO CESAR CASTRO MARQUES

   

D. MARTINS DE LIMA -

 

ME

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

   

Danilo Martins De Lima

 

Ordenador de despesas

     

Contratado

 

Contratante

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

021/2022

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa ZUCOLOTO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA-EPP.

 

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, DIAGNOSTICOS E EXAMES NA ESPECIALIDADE DE 
OTORRINOLARINGOLOGIA, para atender usuários de SUS,

 

conforme CI nº 277/2021 e solicitação nº 
1978/2021, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I – Termo de 
Referência do Edital do Pregão Presencial nº 004/2022, constante do Processo n° 100049/2021 – FLY Nº 
0333.0009628/2021, e, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.
DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 
59.940,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta reais).

 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do 
Orçamento para o exercício de 2022: 
Empenho n.: 386/2022; Proj./Ativ.:

 
2.078 –

 
Gestão da Secretaria de Saúde. Dotação: 

3.3.90.39.50.00.00.00.00.01.0002 (0002) –

 
SERV. MÉDICO-HOSPITALAR., ODONTOL. E LABORATORIAIS , 

Código Reduzido:

 

0030.

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato pelo 
período de 12 (doze) meses,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 57, da lei 
8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 17

 

de fevereiro de 2022.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

ZUCOLOTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-EPP
Secretário Municipal de Saúde

 

Ricardo Custódio Zucoloto

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

 

Contratante

 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.244/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: ANGELA CRISTINA FREITAS SENA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Pequeno Príncipe.
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM: ANGELA CRISTINA FREITAS SENA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.264 /2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: CAROLAINE MIKAELLA ANTUNES DOS SANTOS ARAÚJO

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Paulo Silveira Fa�or.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: CAROLAINE MIKAELLA ANTUNES DOS SANTOS ARAÚJO

 

e 
Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.376/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: EDIASMARA DOS SANTOS OLIVEIRA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Sonho de Criança

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM:

 

EDIASMARA DOS SANTOS OLIVEIRA

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.307/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: LEYDIANE BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Sonho de Criança

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM:

 

LEYDIANE BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 



Pág 03/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 

 
 

 

 
  

  

 
 

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.374/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

MARTA TANJI

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação,

 

por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. Braz 
de Assis Nogueira

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: MARTA TANJI e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.257 /2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: NADIA BREVE DOS SANTOS
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Pequeno Príncipe
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM: NADIA BREVE DOS SANTOS e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.348/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: SILENE SILVA FERREIRA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. Rita 
Ribeiro Hashinokut
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM: SILENE SILVA FERREIRA e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.255/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: JANAINA APARECIDA DA SILVA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n o CEINF. 
Elizabeth de Robiano.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: JANAINA APARECIDA DA SILVA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.246/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO:

 

ERCILENE GONÇALVES DO NASCIMENTO GOMES

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n a Escola 
Municipal Machado de Assis.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: ERCILENE GONÇALVES DO NASCIMENTO GOMES

 

e 
Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.474/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

KARLA NARIANE OLIVEIRA DINIZ

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais,

 

no CEINF Marli More� Hernandes.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: KARLA NARIANE OLIVEIRA DINIZ

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.262/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

BEATRIZ SILVA BITENCOURT

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n o CEINF. 
Mundo Encantado.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM: BEATRIZ SILVA BITENCOUR T e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.345/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: EDINA NERES DA SILVA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF Mundo Encantado.
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
ASSINARAM: EDINA NERES DA SILVA e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.308/2022

 CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 CONTRATADO:

 
MARCIA CEZARIO OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS

 
OBJETO:

 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 

determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Prof. Luiz C. Sampaio.  
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 
ASSINARAM: MARCIA CEZARIO OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 101.270/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

CONTRATADO:  CLEONICE GOMES DOS SANTOS 

OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Tec. Serviços Educacionais, 

no CEINF. Elizabeth de Robiano.
 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a
 
07/08/2022

 

ASSINARAM: CLEONICE GOMES DOS SANTOS
 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 



Pág 04/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
  

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.266/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

DELCIA DE ANDRADE ALVES

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Sonho de Criança.

 VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 ASSINARAM: DELCIA DE ANDRADE ALVES
 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.313/2022

 CONTRATANTE:
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:
 
JULIA PEREIRA FARIAS SILVERIO

 OBJETO:
 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 

determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Tec. Serviços Educacionais, 

no CEINF. Braz de Assis Nogueira. 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 
ASSINARAM: JULIA PEREIRA FARIAS SILVERIO e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N°: 101.259/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  KEYLA ARGUELHO MARTINEZ ROZ SANTOS 
OBJETO:  Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Es cola 
Municipal Prof. João de Lima Paes.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
 

ASSINARAM: KEYLA ARGUELHO MARTINEZ ROZ SANTOS
 

e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO N°: 101.522/2022
 

CONTRATANTE:
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:
 

ANA CAROLINA DA SILVA FRANCO
 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no

 

CEINF. Pequeno Príncipe.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: ANA CAROLINA DA SILVA FRANCO

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 
 
 EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N°: 101.256/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  MALVA DEBORAH OLIVEIRA SANTOS 
OBJETO:  Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Tec. Serviços Educacionais, 
no  CEINF. Ribeiro Hashinokut.  
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 

ASSINARAM: MALVA DEBORAH OLIVEIRA SANTOS e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.421/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

ANA PAULA MARTINS SENHORINI

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no

 

CEINF. Mundo Encantado.

 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 
ASSINARAM: ANA PAULA MARTINS SENHORINI

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 101.269/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

SONIA FERNANDES CANUTO

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Tec. Serviços Educacionais, 

no
 

CEINF. Paulo Silveira Fa�or.
 VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/08/2022

 ASSINARAM: SONIA FERNANDES CANUTO
 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 101.310/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  JANAINA TAMIRES DA SILVA 
OBJETO:  Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n a Escola 
Municipal Prof.ª Efan�na de Quadros. 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 
ASSINARAM: JANAINA TAMIRES DA SILVA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki  

 

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO N°: 101.247/2022
 

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO:
 

GISELI GARCIA DE FREITAS
 

OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Prof.º João de Lima Paes.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: GISELI GARCIA DE FREITAS

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.238/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

SHENIA RIBEIRO DE LIMA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Brincando de Aprender.

 

VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: SHENIA RIBEIRO DE LIMA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 
 
 
 



Pág 05/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.252/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

ELSA CATARINA DE FLORIANO RODRIGUES 

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n a Escola 
Municipal Mundo da Criança.

 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 
ASSINARAM: ELSA CATARINA DE FLORIANO RODRIGUES

 

e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.349/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

MARIA APARECIDA CORDEIRO DA SILVA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Es cola 
Municipal Antonio Joaquim de Moura Andrade.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: MARIA APARECIDA CORDEIRO DA SILVA

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.265/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

JESSICA APARECIDA ROSALVO SILVA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na

 

Escola 
Municipal Prof.ª Efan�na de Quadros.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: JESSICA APARECIDA ROSALVO SILVA

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.251/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

MARIA CLAUDENIR DE OLIVEIRA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Brincando de Aprender.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: MARIA CLAUDENIR DE OLIVEIRA

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.524/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

LARISSA PATRICIA ESPINDOLA MENDES DE ASSIS

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Paulo Silveira Fa�or.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a

 

07/08/2022

 

ASSINARAM: LARISSA PATRICIA ESPINDOLA MENDES DE ASSIS

 

e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.346/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

APARECIDA VIEIRA DE SOUZA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l

 

–

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Ribeiro Hashinokut.

 

VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/08/2022

 

ASSINARAM: APARECIDA VIEIRA DE SOUZA

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.525/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

GENI DE SOUZA TEIXEIRA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, n a Escola 
Municipal Mundo da Criança.

 

VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/08/2022

 

ASSINARAM: GENI DE SOUZA TEIXEIRA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.350/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

LAURINETE PEREIRA DIAS

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Es cola 
Municipal Arco Íris.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: LAURINETE PEREIRA DIAS

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.245/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

MARCIA SOARES DA SILVA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de

 

Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Antônio Joaquim de Moura Andrade.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: MARCIA SOARES DA SILVA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.556/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

ROSANGELA CARVALHO DE ARAÚJO

 

OBJETO

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no

 

CEINF. Prof. Luiz C. Sampaio.

 

VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 09/08/2022

 

ASSINARAM: ROSANGELA CARVALHO DE ARAÚJO

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.526/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

NATALIA SATIRA DOS SANTOS

 

OBJETO

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Sonho de Criança.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: NATALIA SATIRA DOS SANTOS

 

e Giuliana

 

Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 101.306/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

IVONE NUNES DE QUEIROS

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Prof.ª Efan�na de Quadros.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: IVONE NUNES DE QUEIROS

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 
 
 



Pág 06/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 101.271/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  MARINES DOS SANTOS CAETANO 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Prof.º João de Lima Paes. 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 
ASSINARAM: MARINES DOS SANTOS CAETANO e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N°: 101.420/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:

 
ERCILEI MACHADO RIBEIRO 

OBJETO:
 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 

por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Mundo Encantado. 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 
ASSINARAM:

 
ERCILEI MACHADO RIBEIRO

 
e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 101.561/2022
 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:
 
SILVANIA APARECIDA GOMES

 OBJETO:
 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 

por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Paulo Silveira Fa�or.

 VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 09/08/2022
 ASSINARAM: SILVANIA APARECIDA GOMES

 
e Giuliana Masculi 

Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.419/2022

 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

CLAUDIA APARECIDA ROSA

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Pequeno Príncipe.

 VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 13/08/2022

 ASSINARAM: CLAUDIA APARECIDA ROSA

 

e Giuliana

 

Masculi Pokrywiecki

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 101.741/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

ANDRESSA ANNE DE SOUSA SANTOS

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Mundo Encantado

 VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022

 ASSINARAM: ANDRESSA ANNE DE SOUSA SANTOS

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.675/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

ROSEMARIE APARECIDA DE SOUZA LEMES

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para

 

execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Brincando de Aprender.

 
VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022

 
ASSINARAM: ROSEMARIE APARECIDA DE SOUZA LEMES

 

e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 101.810/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  IVANA CORREIA FILHO 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF. Braz Prof. Luiz Carlos Sampaio. 
VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022 
ASSINARAM: IVANA CORREIA FILHO e Giuliana Masculi Pokrywiecki 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N°: 101.742/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  ROBERTA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA  
OBJETO:

 
Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 

por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxil iar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Prof. João de Lima Paes. 
VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 16/08/2022 
ASSINARAM: ROBERTA

 
APARECIDA DE ALMEIDA SILVA

 
e Giuliana 

Masculi Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.738/2022

 CONTRATANTE:
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:
 
GABRIELLY CORDEIRO SILVA

 OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Tec. Serviços Educacionais, 

no CEINF.
 
Marli More� Hernandes.

 VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022
 ASSINARAM: GABRIELLY CORDEIRO SILVA

 
e Giuliana Masculi 

Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.737/2022

 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

ELZA FERREIRA DOS SANTOS

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Mundo da Criança.

 VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022

 ASSINARAM: ELZA FERREIRA DOS SANTOS

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 101.739/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

SANDRA MACHADO RIBAS

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços Educacionais, 
no CEINF.

 

Rita Ribeiro Hashinokut.

 VIGÊNCIA: 18/02/2022 a 18/08/2022

 ASSINARAM: SANDRA MACHADO RIBAS

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.736/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

MARIA INES FUSO DONAIRE

 
OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. Prof. 
Luiz Carlos Sampaio.

 
VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022

 
ASSINARAM: MARIA INES FUSO DONAIRE

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 
 
 



Pág 07/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 101.389/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA

 OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 

Tec. Serviços 
Educacionais, no CEINF. Prof. Luiz C. Sampaio.

 VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 09/08/2022
 ASSINARAM: MARIA DE FÁTIMA PEREIRA

 
e Giuliana Masculi 

Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO
 PROCESSO N°: 101.239/2022

 CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO:
 

MARLI PIQUIONE FERRAZ
 

OBJETO:
 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, no CEINF. 
Monteiro Lobato, em Nova Casa Verde. 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022 
ASSINARAM: MARLI PIQUIONE FERRAZ e Giuliana Masculi Pokrywiecki 

 

EXTRATO DE CON TRATO 
PROCESSO N°: 101.526/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  NATALINA SATIRA DOS SANTOS 

OBJETO:  Cons�tui objeto deste contrato administra�vo por prazo 
determinado, a execução pelo servidor temporário de tarefas inerentes 
ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Tec. Serviços 

Educacionais, no CEINF.
 
Sonho de Criança.

 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022
 

ASSINARAM: NATALINA SATIRA DOS SANTOS
 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO N°: 101.241/2022
 

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO:

 

VANESSA VIDAL DE SOUZA

 

OBJETO:

 

Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de 
tarefas inerentes ao cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, na Escola 
Municipal Luiz Claudio Josué.

 
 

VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/08/2022

 

ASSINARAM: VANESSA VIDAL DE SOUZA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2022

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

EDITAL DE ABERTURA №

 

03/2022

  

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 03/2022,

 

convoca os

 

Técnicos de Enfermagens

 

constantes da listagem abaixo, classificados

 

para o

 

cargo/função de

 

Técnico de Enfermagem,

 

para atuar no 
atendimento na (ESF) Estratégia Saúde da Família,

 

a

 

comparecerem

 

no

 

Setor de Pessoal desta Secretária, 
munidos de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) pegar relação de documentos no setor de Recursos 
Humanos, para tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, 
podendo ser renovadas por igual período:  

Técnico de Enfermagem 
  NOME

 

R.G.

 
CLASS.

 Patrícia Alves de Araújo 

 

001.770.273 SSP/MS

 

3º

 Nova Andradina-MS, 24

 

de fevereiro

 

de 2022.

 

 
                

Silvia Aparecida Corneto

 
                          

Recursos Humanos

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 356/2022

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
356/2022,

 

no Valor de R$:

 

9.350,00, do Processo nº:

 

100260/2021, celebrado com a Empresa: HOKI 
LIMPEZA E CUIDADOS-EIRELI, CNPJ n°: 20.011.844/0001-45.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 24

 

de Fevereiro, de 2022.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 296/2022

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
296/2022,

 

no Valor de R$:

 

1.250,00, do Processo nº:

 

100421/2021, celebrado com a Empresa: ANA LUCIA 
DA SILVA 63942623153, CNPJ n°: 30.160.796/0001-00.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador
de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 23

 

de Fevereiro, de 2022.
Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 



Pág 08/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 



Pág 09/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA                

CNPJ:

Rua São José nº 664

C.E.P.:

15.487.762/0001-31

79750-000

 

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Nova Andradina - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2022 - DL

3/2022

3/2022

24/02/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Presi dente Da Câmara Municipal,   Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lh e são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr.  8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 000931 - CLODOALDO VIANA DA SILVA 76214087153 5 0,0000 1.340,00

5 1.340,00

3/2022

3/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

24/02/2022

REGARGA DE EXTINTORES

 
Qtde de Itens

 
Média Descto (%)

(em Reais R$)  
Total dos Itens

Nova Andradina,   24   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Leandro Ferreira Luiz Fedossi

Presidente da Câmara Municipal



Pág 10/10

   
 

  
 

   

   
 

  
    

    

 

Ano: VII - N°1290
  

24 de Fevereiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

 
     

   

 
   

 

     

 
 

 

                                                                                                 
                                                                                                        

    

 
 

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA                

CNPJ:

Rua São José nº 664

C.E.P.:

15.487.762/0001-31

79750-000

 

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Nova Andradina - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - DL

4/2022

4/2022

24/02/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Presi dente Da Câmara Municipal,   Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lh e são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr.  8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 001026 - R. F. DE ARRUDA 1 0,0000 17.280,00

1 17.280,00

4/2022

4/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

24/02/2022

SERVIÇO DE JARDINAGEM E LIMPEZA DA REDE DE ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
Qtde de Itens

 
Média Descto (%)

(em Reais R$)

 
Total dos Itens

Nova Andradina,   24   de  Fevereiro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Leandro Ferreira Luiz Fedossi

Presidente da Câmara Municipal


		2022-02-24T16:07:15-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




